CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 63/2017

Solicita  informações  acerca  dos  ônibus
utilizados  para  o  transporte  público  no
Município de Toledo.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso IX do artigo 157
do Regimento Interno,

REQUER

a  Vossa  Excelência,  que seja  enviado ofício  ao  Chefe  do Executivo
Municipal solicitando informações a respeito dos ônibus utilizados para o transporte
público no município de Toledo.

Tal  medida  se  faz  necessária  pois  recebemos  denúncias  de  alguns
ônibus que circulam pela nossa cidade com placas de outros estados.

Deseja-se saber:

I - a empresa que é responsável pelo transporte público possui toda a
sua frota emplacada na cidade de Toledo?

II - se não, o Poder Executivo já tomou providências para que a empresa
se adéque a esta exigência, qual foi prevista no edital de licitação?

SALA DAS SESSÕES, 26 de abril de 2017.

CORAZZA NETO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: F7DBB49DDF3EE11F0DF826F238DB5CAF CODIGO DO DOCUMENTO: 015714
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 063/2017
AUTORIA: Ver. Corazza Neto